六、 合并财务报表主要项目注释（续）

3. 预付款项

预付款项的分析如下：

   2024年9月30日   2023年12月31日

预付信用证   216,737,464   -

预付供应商   61,711,660   61,317,256

预付其他   7,745,205   1,816,688

合计   286,194,329   63,133,944

4. 存货

   2024年9月30日   2023年12月31日

原材料   49,488,597   37,856,411

在产品   8,887,356   17,727,565

产成品   164,844,958   137,679,411

备件辅材等   304,336,043   355,475,580

   527,556,954   548,738,967

减：存货跌价准备  87,490,767   119,324,381

合计   440,066,187   429,414,586

存货跌价准备变动如下：

2024年

   年初余额   本年计提   本年减少   年末余额

   转回   报表折算

产成品

38,721,157   -

1,674,179   136,598

37,183,576

备件辅材等

80,603,224   -

30,580,380   284,347

50,307,191

合计   119,324,381   -

32,254,559   420,945   87,490,767

Caricement B.V.

备考合并财务报表附注（续）

2023年度及截至2024年9月30日止九个月期间 人民币元

31

六、 合并财务报表主要项目注释（续）

5. 固定资产

2024年   房屋及建筑物   机器设备   办公设备   运输设备   合计

原价

期初余额   965,245,350   3,023,432,767   31,091,374   99,181,623   4,118,951,114

在建工程转入   70,352,887   40,029,948   -   37,443,253   147,826,088

处置或报废   -   126,459   -   267,433   393,892

外币报表折算减少   430,905,332   1,349,722,430   13,879,827   44,276,712   1,838,784,301

期末余额   604,692,905   1,713,613,826   17,211,547   92,080,731   2,427,599,009

累计折旧

期初余额   352,129,346   1,413,912,349   26,121,308   35,479,824   1,827,642,827

计提   20,144,386   58,232,179   557,841   8,298,893   87,233,299

处置或报废   -   76,939   -   267,429   344,368

外币报表折算减少   157,197,766   631,199,487   11,661,088   15,838,926   815,897,267

期末余额   215,075,966   840,868,102   15,018,061   27,672,362   1,098,634,491

账面价值

期末   389,616,939   872,745,724   2,193,486   64,408,369   1,328,964,518

期初   613,116,004   1,609,520,418   4,970,066   63,701,799   2,291,308,287

6. 在建工程

   2024年9月30日   2023年12月31日

在建工程   333,578,376   460,610,351

合计   333,578,376   460,610,351

Caricement B.V.

备考合并财务报表附注（续）

2023年度及截至2024年9月30日止九个月期间 人民币元

32

六、 合并财务报表主要项目注释（续）

7. 无形资产

2024年
土地使用权

矿山开采权

电脑软件及其他

合计

原值

期初余额   119,387,109   15,480,663   38,241,083   173,108,855

外币报表产生

的折算减少

55,229,938   6,910,886   17,138,913   79,279,737

期末余额   64,157,171   8,569,777   21,102,170   93,829,118

累计摊销

期初余额   39,731,690   2,042,154   37,781,806   79,555,650

计提   3,194,432   271,633   31,155   3,497,220

处置  10,053   -   -   10,053

外币报表产生

的折算减少

17,737,040   911,660   16,866,574   35,515,274

期末余额   25,179,029   1,402,127   20,946,387   47,527,543

账面价值

期末   38,978,142   7,167,650   155,783   46,301,575

期初   79,655,419   13,438,509   459,277   93,553,205

8. 合同负债

   2024年9月30日   2023年12月31日

预收货款   467,867,486   592,533,617

合计   467,867,486   592,533,617

Caricement B.V.

备考合并财务报表附注（续）

2023年度及截至2024年9月30日止九个月期间 人民币元

33

六、 合并财务报表主要项目注释（续）

9. 应交税费

   2024年9月30日   2023年12月31日

企业所得税  61,863,224   82,673,305

增值税   32,327,821   10,250,644
 教育税  15,088,231   23,726,136

其他   420,957   189,325

合计   109,700,233   116,839,410

10. 一年内到期的非流动负债

   2024年9月30日   2023年12月31日

一年内到期的预计负债   7,721,484   17,485,408

一年内到期的长期借款   2,604,674   7,551,266

一年内到期的租赁负债   1,138,950   3,805,247

一年内到期的递延收益   235,942   1,281,041

合计   11,701,050   30,122,962

Caricement B.V.

备考合并财务报表附注（续）

2023年度及截至2024年9月30日止九个月期间 人民币元

34

六、 合并财务报表主要项目注释（续）

11. 预计负债

截至2024年9月30日止九个月期间

   年初余额   本期增加   本期减少   期末余额

矿山复垦费   22,595,491   9,888,971   15,275,537   17,208,925

合计   22,595,491   9,888,971   15,275,537   17,208,925

12. 递延所得税资产/负债

已确认递延所得税资产：

   2024年9月30日   2023年12月31日

未实现外汇损益   11,470,289   47,045,463

预提费用   29,168,035   41,960,979

合计   40,638,324   89,006,442

已确认递延所得税负债：

   2024年9月30日   2023年12月31日

固定资产折旧税会差异   294,976,583   325,049,800

应付职工薪酬   -   2,418,414

合计   294,976,583   327,468,214

以抵销后净额列示的递延所得税资产或负债

  2024年09月30日   2023年12月31日

  抵销金额   抵销后余额   抵销金额   抵销后余额

递延所得税资产  40,638,324   -   89,006,442   -

递延所得税负债  40,638,324   254,338,259   89,006,442   238,461,772